
6 ІНФАРМБЮРО 13 ліпеня 2021 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Лот: 1) Изолированное помещение с инв. № 100/D-103917 (наименова-
ние: изолированное помещение; назначение: административное поме-
щение), площадью 484,5 кв. м, расположенное по адресу: Брестская обл., 
г. Брест, ул. Янки Купалы, 100-2; 2) Покрытие асфальтобетонное, инв. 
№ 1086; 3) Тротуар, инв. № 833; 4) Теплоснабжение АБК, инв. № 1084; 
5) Насос циркуляционный, инв. № 1111; 6) Охранная сигнализация АБК, 
инв. № 1082; 7) Пожарная сигнализация АБК, инв. № 1083; 8) Телефо-
низация АБК, инв. № 1085; 9) Шлагбаум, инв. № 1072; 10) Окно ПВХ 
2090 х 3130 (2 шт.), инв. № 794; 11) Жалюзи вертикальные (8840*3120), 
инв. № 1106; 12) Объемные буквы БРЕСТОБУВЬТОРГ (0,5*6,88), инв. 
№ 1075; 13) Система видеонаблюдения, инв. № 1171; 14) Ковровое 
изделие (2 м * 5 м), инв. № 1237; 15) Ковровое изделие (2 м * 5 м), инв. 
№ 1238; 16) Ковровое изделие (3  м х 4,2 м), инв. № 1239; 17) Стеллаж с мой-
кой (приемная), инв. № 18082; 18) Полка под клавиатуру (приемная), инв. 
№ 17930; 19) Подставка под системный блок, инв. № 17931; 20) Жалюзи 
вертикальные, инв. № 17866; 21) Жалюзи вертикальные 1100*1600, 
инв. № 17863; 22) Жалюзи вертикальные 1100*1630, инв. № 17864; 
23) Жалюзи вертикальные 1100*1760, инв. № 17870; 24) Жалюзи верти-
кальные 1100*1770, инв. № 17871; 25) Жалюзи вертикальные 1420*1630, 
инв. № 17868; 26) Жалюзи вертикальные 1420*1615, инв. № 17860; 
27) Жалюзи вертикальные 1420*1625, инв. № 17861; 28) Жалюзи верти-
кальные 2310*1630, инв. № 17865; 29) Жалюзи горизонтальные 0,655*1,26, 
инв. № 17905; 30) Жалюзи горизонтальные 0,71*1,29, инв. № 17906; 
31) Жалюзи горизонтальные 0,71*1,3, инв. № 17907; 32) Жалюзи гори-
зонтальные 1,01*0,95, инв. № 17908; 33) Крышка биде с терморегуля-
цией, инв. № 19855; 34) Пульт ДУ 11 шт., инв. № 18069; 35) Роллетки 
тканевые комплект, инв. № 17859; 36) Стеллаж 3000*1200*300/8 архив 
5 шт., инв. № 17856; 37) Стеллаж СА 3000*1200*300/8 архив 8 шт., инв. 
№ 18401; 38) Стеллаж СА 3000*700*300/8 архив 2 шт., инв. № 18402; 
39) Тумба «Токио» сан. узел, инв. № 17161; 40) Тумба Cелия сан. узел, инв. 
№ 17167; 41) Жалюзи вертикальные 1,57 * 2 м, инв. № 21069; 42) Жалюзи 
вертикальные 1100 х 1630, инв. № 17862; 43) Штора рул. СРШ-03-276 
090/170 комплект, инв. № 18081; 44) Жалюзи вертикальные 1420*1610, 
инв. № 17867; 45) Стол-рецепшен 3000*1500*1100, инв. № 1080

Начальная цена, руб. 
(без учета НДС)

345 617,89
Размер 

задатка, руб.
34 561,79

Продавец: ОАО «Брестобувьторг», УНП 200019574, тел./ф 80162 
50 65 88. Организатор торгов: Брестский филиал РУП «Инсти-
тут недвижимости и оценки». Р/с для перечисления задатка: 
р/с BY32BAPB30127866600100000000, в ОАО «Белагропромбанк» 
ЦБУ № 116 в г. Брест, РД по Брестской области, код банка BAPBBY2X, 
УНП 201028245. Срок заключения договора купли-продажи: не 
позднее 10 календарных дней с даты подписания протокола аукциона. 
Условия оплаты: согласно заключенному договору купли-продажи. 
Условия продажи: без условий. Информация о возмещении затрат: 
участник аукциона, выигравший торги, оплачивает вознаграждение Ор-
ганизатору аукциона в течение 3 рабочих дней с даты подписания про-
токола аукциона. Шаг аукциона: 5 % от предыдущей названной цены

Аукцион состоится 17 июля 2021 г. в 11.00 
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325

Сведения о документах, которые необходимо представить для участия в 
аукционе, правила проведения аукциона содержатся на сайте организа-
тора аукциона www.ocenkabrest.by, также можно узнать по телефонам: 
8 (0162)-40-87-01, 40-87-02

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10-329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00

Последний день приема заявлений – 16 июля 2021 г. до 17.00

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ВТОРЫХ ПОВТОРНЫХ 
ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ № 2021.Б.002.00025

Коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский 
областной центр маркетинга» извещает о проведении вторых повторных 
электронных торгов по продаже имущества, принадлежащего Открыто-
му акционерному обществу «Минский завод строительных материалов», 
УНП 100008102, в отношении которого открыто производство по делу об 
экономической несостоятельности (банкротстве) № 455-5Б/2018 в эконо-
мическом суде г. Минска.

Номер лота, вид выставляемого на вторые повторные электронные 
торги имущества:

№ 
лота

Наименование
Начальная 

цена без НДС, 
руб.

Минимальная 
цена

1 
Станок универсальный консольно-
фрезерный, инв. № 500898 
(лот 11/01-2021)

24 800,00 9 920,00

2
Экструдер VAP65, инв. № 501108 
(лот № 13/01-2021)

722 000,00 288 800,00

3
Резательное устройство тип А-UV, 
инв. № 501105 (лот № 14/01-2021)

114 000,00 45 600,00

4
Робот садки с захватом, инв. № 
501706 (лот № 15/01-2021)

280 000,00 112 000,00

5 
Робот садки с захватом, 
инв. № 501707 (лот № 16/01-2021)

280 000,00 112 000,00

6
Сушильный барабан d2.8х20, 
инв. № 501257 (лот № 17/01-2021)

56 900,00 22 760,00

7
Дереворубка ALFA, инв. № 501346 
(лот № 18/01-2021)

45 100,00 18 040,00

8
Мельница высокопроизводительная 
smmcalfa, инв. № 501348, 
(лот № 20/01-2021)

33 500,00 13 400,00

9
Виброгрохот двухэтажный alfa, 
инв. № 501347, (лот № 21/01-2021)

22 200,00 8 880,00

10
Барабан первичного измельчения rz01, 
инв. № 501817, (лот № 22/01-2021)

30 900,00 12 360,00

11
Металлоискатель, инв. № 501350, 
(лот № 23/01-2021)

36 300,00 14 520,00

12
Питатель в-2000 с бункером, 
инв. № 501317, (лот № 24/01-2021)

10 200,00 4 080,00

13
Питатель ленточный ясмк-488, 
инв. № 501354, (лот № 25/01-2021)

12 600,00 5 040,00

14
Просеивающее устройство alfa, 
инв. № 501344, (лот № 27/01-2021)

3 900,00 1 560,00

15
Бульдозер Б-170 М103, инв. № 400454 
(лот № 7/01-2021)

11 800,00 4 720,00

16
Манипулятор гидравлический м-75, 
инв. № 501358 (лот № 28/01-2021)

10 000,00 4 000,00

17
Питатель в-800, инв. № 501399, 
(лот № 29/01-2021)

6 100,00 2 440,00

18
Распределительный шнек, 
инв. № 501349 (лот № 30/01-2021)

4 300,00 1 720,00

19
Пресс испытательный ИП-2500М, 
инв. № 501359 (лот № 42/01-2021)

20 400,00 8 160,00

20
Питатель пластинчатый для линии 
дробления, инв. № 280 
(лот № 47/01-2021)

1 900,00 760,00

21

Устройство для затарки теннис. 
с приемным бункером 
на линию дробления, инв. № 500571 
(лот № 50/01-2021)

2 800,00 1 120,00

22
Конвейер № 1 на линию дробления, 
инв. № 276, (лот № 51/01-2021)

3 500,00 1 400,00

23
Конвейер № 2 на линии дробления, 
инв. № 277, (лот № 52/01-2021)

2 700,00 1 080,00

24
Конвейер № 3 на линии дробления, 
инв. № 279, (лот № 53/01-2021)

2 100,00 840,00

25
Шкаф JA-11, инв. № 3952 
(лот № 55/01-2021)

479 000,00 191 600,00

28
Шкаф JA-21, инв. № 3953 
(лот № 56/01-2021)

190 000,00 76 000,00

27
Шкаф КА-11, инв. № 3954 
(лот № 57/01-2021)

832 000,00 332 800,00

Имущество бывшее в употреблении, расположенное по адресу: г. Минск, 
ул. Я. Мавра, 47.

Условия вторых повторных электронных торгов: победитель торгов (един-
ственный участник торгов, выразивший согласие на приобретение предмета 
торгов по начальной цене, увеличенной на пять процентов) обязан заключить 
договор купли-продажи в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения 
электронных торгов; оплатить стоимость приобретенного имущества в соот-
ветствии с договором купли-продажи не позднее 30 дней со дня проведения 
электронных торгов, если иной срок не установлен собранием (комитетом) 
кредиторов; возместить затраты за организацию и проведение торгов, в т. ч. 
затраты по оценке имущества; оплатить затраты на обслуживание ЭТП. 

Размер шага составляет 5 процентов от начальной цены лота. 
Имеющиеся обременения: нет.
Дата и время начала и завершения вторых повторных электронных 

торгов: 29.07.2021 с 9.00 до 16.00.
Вторые повторные электронные торги проводятся на электронной 

торговой площадке Коммунального консалтингового унитарного предпри-
ятия «Витебский областной центр маркетинга» по электронному адресу 
http://etpvit.by. 

Прием документов осуществляется на электронной торговой площадке по 
электронному адресу: http://etpvit.by с 9.00 14.07.2021 по 16:00 28.07.2021.

Для участия во вторых повторных электронных торгах на электронной 
торговой площадке по электронному адресу: http://etpvit.by необходимо по-
дать заявку на участие в электронных торгах и пройти аккредитацию в 
качестве участника электронных торгов, а также перечислить задаток в 
срок до 16.00 28.07.2021. 

Задатки: по лоту № 1 в сумме 2480,00 (две тысячи четыреста восемь-
десят рублей), по лоту № 2 в сумме 72200,00 (семьдесят две тысячи двести 
рублей), по лоту № 3 в сумме 11 400,00 (одиннадцать тысяч четыреста 
рублей), по лоту № 4 в сумме 28 000,00 (двадцать восемь тысяч рублей), 
по лоту № 5 в сумме 28 000,00 (двадцать восемь тысяч рублей); по лоту 
№ 6 в сумме 5 690,00 (пять тысяч шестьсот девяносто рублей), по лоту 
№ 7 в сумме 4 510,00 (четыре тысячи пятьсот десять рублей), по лоту № 8 
в сумме 3 350 (три тысячи триста пятьдесят рублей), по лоту № 9 в сумме 
2 220,00 (две тысячи двести двадцать рублей), по лоту № 10 в сумме 3 090,00 
(три тысячи девяносто рублей), по лоту № 11 в сумме 3 630,00 (три тысячи 
шестьсот тридцать рублей), по лоту № 12 в сумме 1020,00 (одна тысяча 
двадцать рублей рублей), по лоту № 13 в сумме 1 260,00 (одна тысяча двести 
шестьдесят рублей), по лоту № 14 в сумме 390,00 (триста девяносто рублей), 
по лоту № 15 в сумме 1180,00 (одна тысяча сто восемьдесят рублей), по 
лоту № 16 в сумме 1000,00 (одна тысяча рублей), по лоту № 17 в сумме 
610,00 (шестьсот десять рублей), по лоту № 18 в сумме 430,00 (четыреста 
тридцать рублей), по лоту № 19 в сумме 2040,00 (две тысячи сорок рублей), 
по лоту № 20 в сумме 190,00 (сто девяносто рублей), по лоту № 21 в сумме 
280,00 (двести восемьдесят рублей), по лоту № 22 в сумме 350,00 (триста 
пятьдесят рублей), по лоту № 23 в сумме 270,00 (двести семьдесят рублей), 
по лоту № 24 в сумме 210,00 (двести десять рублей), по лоту № 25 в сум-
ме 47 900,00 (сорок семь тысяч девятьсот рублей), по лоту № 26 в сумме 
19 000,00 (девятнадцать тысяч рублей), по лоту № 27 в сумме 83 200,00 
(восемьдесят три тысячи двести рублей) должны быть зачислены на счет ком-
мунального консалтингового унитарного предприятия «Витебский областной 
центр маркетинга», УНП 390477566, р/с BY93MTBK30120001093300066782 
в ЗАО «МТБанк» г. Минск, БИК MTBKBY22.

Победителем электронных торгов признается участник, предложивший 
максимальную цену за лот. 

Справочная информация: 
Контактный телефон антикризисного управляющего +375 17 374 23 93.
Контактный телефон для осмотра объектов + 375 (44) 793 63 23.
Контактные телефоны лица, организующего торги на основании договора 

поручения: 8 (0212) 48-20-11, 8 (029) 884-96-79.
Дата, время и адрес доступа (ознакомления) с предметом электронных 

торгов (информацией о предмете электронных торгов – в отношении нема-
териальных активов) с 14.07.2021 по 28.07.2021 с 09.00 до 16.30 по пред-
варительному согласованию с Продавцом по месту нахождения имущества 
(г. Минск, ул. Я. Мавра, 47).

Затраты на организацию и проведение электронных торгов определя-
ются согласно смете затрат, затраты на обслуживание ЭТП определяются 
согласно прейскуранту ЭТП. Ознакомление с затратами на организацию 
и проведение электронных торгов производятся на http://etpvit.by/ до 
начала торгов.

Возмещение затрат на организацию и проведение электронных торгов 
осуществляются в соответствии с законодательством.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ТРЕТЬИХ 
ПОВТОРНЫХ ЭЛЕКТРОННЫХ ТОРГОВ № 2021.Б.002.00023

Коммунальное консалтинговое унитарное предприятие «Витебский 
областной центр маркетинга» извещает о проведении третьих повторных 
электронных торгов по продаже имущества, принадлежащего Открыто-
му акционерному обществу «Минский завод строительных материалов», 
УНП 100008102, в отношении которого открыто производство по делу об 
экономической несостоятельности (банкротстве) № 455-5Б/2018 в экономи-
ческом суде г. Минска.

Номер лота, вид выставляемого на третьи повторные электронные торги 
имущества:

№ 
лота

Наименование
Начальная 

цена без НДС, 
бел. руб.

Минимальная 
цена, бел. руб.

1
Вкладыш конический (запасная 
часть на вакуумную камеру), (лот 
№ 2/08-2020)

11 500,00 4 600,00

2
Вставка 38х25 (запасная часть 
пресса для изготовления кирпича), 
(лот № 3/08-2020)

4 000,00 1 600,00

3
Пустообразователь 2.12 NF (запас-
ная часть пресса для изготовления 
кирпича), (лот № 4/08-2020)

8 900,00 3 560,00

4

Пустообразователь 25х12 (запас-
ная часть пресса для изготовления 
кирпича), комплект кернов 25х12 
(лот № 5/08-2020)

8 042,50 3 217,00

5
Преобразователь частоты TOSHIBA 
30КВт VFP7-4300Р, инв. № 501372, 
(лот № 6/08-2020)

3 300,00 1 320,00

6
Преобразователь частоты TOSHI-
BA VF-P7 160КВт, инв. № 501002, 
(лот № 7/08-2020)

12 200,00 4 880,00

7
Преобразователь частоты TOSHI-
BA VF-P7 160КВт, инв. № 500956, 
(лот № 8/08-2020)

12 200,00 4 880,00

Имущество, бывшее в употреблении, расположенное по адресу: г. Минск, 
ул. Я. Мавра, 47.

Условия третьих повторных электронных торгов: победитель торгов (един-
ственный участник торгов, выразивший согласие на приобретение предмета 
торгов по начальной цене, увеличенной на пять процентов) обязан возме-
стить затраты по оценке приобретенного имущества, возместить затраты 
на организацию и проведение электронных торгов, оплатить затраты на 
обслуживание ЭТП.

Размер шага составляет 5 процентов от начальной цены лота.
Имеющиеся обременения: нет.
Дата и время начала и завершения третьих повторных электронных 

торгов: 29.07.2021 с 9.00 до 16.00.
Третьи повторные электронные торги проводятся на электронной торговой 

площадке коммунального консалтингового унитарного предприятия «Витеб-
ский областной центр маркетинга» по электронному адресу http://etpvit.by.

Прием документов осуществляется на электронной торговой площадке по 
электронному адресу http://etpvit.by с 9.00 14.07.2021 по 16.00 28.07.2021.

Для участия в третьих повторных электронных торгах на электронной торго-
вой площадке по электронному адресу http://etpvit.by необходимо подать заявку 
на участие в электронных торгах и пройти аккредитацию в качестве участника 
электронных торгов, а также перечислить задаток в срок до 16.00 28.07.2021.

Задатки: по лоту № 1 в сумме 1 150,00 (одна тысяча сто пятьдесят 
рублей), по лоту № 2 в сумме 400,00 (четыреста рублей), по лоту № 3 
в сумме 890,00 (восемьсот девяносто рублей), по лоту № 4 в сумме 
804,25 (восемьсот четыре рубля двадцать пять копеек), по лоту № 5 в сумме 
330,00 (триста тридцать рублей), по лоту № 6 в сумме 1 220,00 (одна тысяча 
двести двадцать рублей), по лоту № 7 в сумме 1 220,00 (одна тысяча двести 
двадцать рублей) должен быть зачислен на счет коммунального консалтин-
гового унитарного предприятия «Витебский областной центр маркетинга», 
УНП 390477566, р/с BY93MTBK30120001093300066782 в ЗАО «МТБанк» 
г. Минск, БИК MTBKBY22.

Победителем электронных торгов признается участник, предложивший 
максимальную цену за лот.

Договор купли-продажи должен быть подписан не позднее 5 рабочих дней 
со дня проведения торгов.

Справочная информация:
Контактный телефон антикризисного управляющего +375 17 374 23 93.
Контактный телефон для осмотра объектов + 375 (44) 793 63 11.
Контактные телефоны лица, организующего торги на основании договора 

поручения: 8 (0212) 48-20-11, 8 (029) 884-96-79.
Дата, время и адрес доступа (ознакомления) с предметом электронных 

торгов с 14.07.2021 по 28.07.2021 с 09.00 до 16.30 по предварительному 
согласованию с Продавцом по месту нахождения имущества (г. Минск, 
ул. Я. Мавра, 47).

Затраты на организацию и проведение электронных торгов определяются 
согласно смете затрат, затраты на обслуживание ЭТП определяются согласно 
прейскуранту ЭТП. Ознакомление с затратами на организацию и проведение 
электронных торгов производятся на http://etpvit.by/ до начала торгов.

Возмещение затрат на организацию и проведение электронных торгов 
осуществляется в соответствии с законодательством.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении 26 июля 2021 года 
повторных торгов с условиями 

по продаже имущества,
принадлежащего ОАО «ДСТ № 5» 

П
р

е
д

м
е

т
 т

о
р

го
в

 
(н

а
и

м
е

н
о

в
а

н
и

е
, 
о

т
д

е
л

ь
н

ы
е

 х
а

р
а

к
т
е

р
и

с
т
и

к
и

, 
м

е
с

т
о

н
а

х
о

ж
д

е
н

и
е

 п
р

о
д

а
в

а
е

м
о

го
 и

м
у

щ
е

с
т
в

а
)

Административно-бытовой корпус АБЗ «Гореничи» общей 
площадью 204 кв. м, инв. № 611/С-916; «складское по-
мещение для хранения дров» общей площадью 39 кв. м, 
инв. № 611/С-34214; «техническое помещение для обслужи-
вания водонапорной башни» общей площадью 10,2 кв. м, 
инв.  611/С-34215; 
cтол «Амадей» т102 (1 шт.); силовой тренажер HouseFit 
DH – 8157 (1 шт.); бильярд «Магнат – Плюс» 8 фут. (1 шт.); 
машина стиральная Gorenje WS43101 (1 шт.); водонагрева-
тель Ariston SG HP 200V (1 шт.); киевница напольная ПАЖ-2 
(материал: ясень) (1 шт.); светильник «Венеция» (1 шт.); стул 
«Амадей» s102 (6 шт.); стул ИСО Black (15 шт.); тумба для ТВ 
«Ниагара» (2 шт.); чехол защитный для бильярдного стола 
8ф (1 шт.); шары «Арамит Премьер» (1 шт.); шкаф с витриной 
«Дэнвер-Э-9М» (1 шт.); электросушилка для рук Puff-8820 
(3 шт.); антенна Variant 60 (2 шт.); бра «Орхидея» 13200/2 
(4 шт.); зеркало (1 шт.); жалюзи вертикальные Лайн 1,5*2,2 
кв.м. (1 шт.); жалюзи вертикальные «Лайн» 1,7*1,7 кв. м 
(4 шт.); кий «Гигант-М», 2РС 2-составной, 156 см (материал: 
канадский клен) (1 шт.); кий «Онтарио» 1РС целый, 149 см 
(материал: канадский клен) (4 шт.); кий «Ярость», 2РС 
2-составной, 156 см (материал: канадский клен) (1 шт.); 
мягкий уголок «Лагуна комфорт» (1 шт.); емкость подземная, 
горизонтальная, металлическая 50 м3 (1 шт.); телевизор 
«Горизонт» 21KF19V (1 шт.); цифровой спутниковый ресивер 
Eurosat DVB-3023 (1 шт.)

Местонахождение
Минская обл., Березинский р-н, 

Капланецкий с/с, 2, 2/1, 2/2

Сведения 
о земельном 

участке

Площадь: 2,3610 га, 
кадастровый номер: 620482302101000151 

Продавец 
имущества

ОАО «ДСТ № 5»,
 г. Минск, ул. Лукьяновича, 4-253

Организатор 
торгов

Государственное предприятие «МГЦН», 
г. Минск, ул. К. Маркса, 39, к. 10

Начальная цена 
предмета торгов 

без учета НДС
20 411,93 бел. руб. 

Сумма задатка 2 000,00 бел. руб. 

Условие торгов

Победитель торгов (покупатель) оплачивает 
вознаграждение за организацию и проведение 
торгов, включающее затраты на организацию и 
проведение результативного аукциона, в размере 
1 процента от цены продажи предмета торгов, 
указанной в протоколе о результатах торгов, в те-
чение 3 рабочих дней со дня проведения торгов

Торги проводятся в соответствии со ст.ст. 417, 418 Гражданского 
кодекса Республики Беларусь и порядком проведения аукциона по 
продаже имущества, принадлежащего ОАО «ДСТ № 5», утвержденным 
организатором торгов.

К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, за-
ключившие соглашение с организатором торгов о правах и обязанностях 
сторон в процессе подготовки и проведения аукциона, внесшие задаток, 
а также представившие организатору торгов следующие документы:

заявление на участие в аукционе (по форме, установленной орга-
низатором торгов); заявление об ознакомлении с документами, прода-
ваемым имуществом, порядком проведения аукциона (по форме, уста-
новленной организатором торгов); копию свидетельства о регистрации 
(для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей); копию 
устава (для юридических лиц); копию платежного документа о внесе-
нии задатка; документы, подтверждающие полномочия представителя 
юридического (физического) лица; а также при необходимости иные 
документы в соответствии с порядком проведения аукциона.

Задаток перечисляется на расчетный счет № BY15 BLBB 3012 
0190 3985 8300 1001 в ЦБУ № 527 ОАО «Белинвестбанк», г. Минск, 
БИК BLBBBY2X, получатель – государственное предприятие «МГЦН», 
УНП 190398583, в срок, установленный для приема документов на 
участие в аукционе.

Торги проходят в форме открытого аукциона с условиями на по-
вышение начальной цены. Торги проводит аукционист, определенный 
организатором торгов. В процессе торгов начальная цена повышается 
аукционистом до тех пор, пока только один участник согласится при-
обрести предмет торгов. Данный участник объявляется победителем 
торгов, а наивысшая цена (цена продажи) фиксируется в протоколе о 
результатах торгов и не включает НДС. В ходе торгов участники могут 
предлагать свою цену за продаваемое имущество в соответствии с 
порядком проведения аукциона. 

В случае если торги признаны несостоявшимися в силу того, что 
заявление на участие в них подано только одним участником или для 
участия в них явился только один участник, предмет торгов продается 
этому участнику (покупателю) при его согласии по начальной цене, 
увеличенной на пять процентов.

Договор купли-продажи между продавцом и победителем торгов 
(покупателем) заключается после предъявления копии платежного 
документа о перечислении суммы вознаграждения за организацию и 
проведение торгов и подписывается в течение 10 рабочих дней со дня 
проведения аукциона. 

Оплата стоимости приобретенного имущества с учетом НДС осу-
ществляется победителем торгов (покупателем) в порядке, предусмот-
ренном в договоре купли-продажи. По согласованию с продавцом 
возможна рассрочка платежа.

Торги проводятся 26 июля 2021 года в 12.00 по адресу: г. Минск, 
ул. К. Маркса, 39, зал аукционов. Прием документов, а также консультации 
по вопросам участия в торгах осуществляются с 13.07.2021 по 23.07.2021 
включительно в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (по пят-
ницам – до 16.45) по адресу: г. Минск, ул. К. Маркса, 39, каб. 6. 

Телефоны для справок: 
(017) 365-48-36 (государственное предприятие «МГЦН»);

(017) 388-43-21, (029) 179-23-02 (ОАО «ДСТ № 5»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА

Предмет торгов
Начальная цена, 

руб. 
(с учетом НДС)

Размер 
задатка, 

руб.

Лот: грузопассажирский автомобиль 

VOLKSWAGEN CRAFTER 50 LR, 
год выпуска 2008 г., 
регистрационный знак 1 IP 9801

17 040,00 852,00

Продавец: Унитарное предприятие «БВТМ-маркет», УНП 291290075, 
тел./ф 80162 50 46 88. Организатор торгов: Брестский филиал 
РУП «Институт недвижимости и оценки». Р/с для перечисления задат-
ка: р/с BY32BAPB30127866600100000000, в ОАО «Белагропромбанк» 
ЦБУ № 116 в г. Брест, РД по Брестской области, код банка BAPBBY2X, 
УНП 201028245. Срок заключения договора купли-продажи: не позд-
нее 20 рабочих дней с даты подписания протокола аукциона. Условия 
оплаты: согласно заключенному договору купли-продажи. Условия 
продажи: без условий. Информация о возмещении затрат: участник 
аукциона, выигравший торги, оплачивает вознаграждение Организа-
тору аукциона в течение 3 рабочих дней с даты подписания протокола 
аукциона. Шаг аукциона: 5 % от предыдущей названной цены

Аукцион состоится 16 июля 2021 г. в 14.00 
по адресу: г. Брест, ул. Наганова, 10-325

Сведения о документах, которые необходимо представить для уча-
стия в аукционе, правила проведения аукциона содержатся на сайте 
организатора аукциона www.ocenkabrest.by, а также можно узнать по 
телефонам: 8 (0162) 40-87-01, 40-87-02

Заявления на участие в аукционе принимаются по адресу: 
г. Брест, ул. Наганова, 10-329 в рабочие дни с 9.00 до 17.00

Последний день приема заявлений – 13 июля 2021 г. до 17.00


